ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТУЛЬСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ»

П Р И К А З

28.08.2023  № 199-осн

О внесении изменения в приказ № 228-осн от 30.12.2022 г. «Об
утверждении положения «Об антикоррупционной работе

«Антикоррупционная политика» ГУ ТО «Тульский психоневрологический
интернат»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273 -ФЗ
«О противодействии коррупции» и ч. 1 ст. 290 Уголовного Кодекса Российской

Федерации от 13.06.1996 года

приказываю:

1. Абзац 4 пункта 2 Положения «Об антикоррупционной работе
«Антикоррупционная политика» ГУ ТО «Тульский психоневрологический

интернат» изложить в следующей редакции: «Взятка - получение должностным
лицом, иностранным должностным лицом либо должностным лицом
публичной международной организации лично или через посредника взятки в

виде денег, ценных бумаг, иного имущества либо в виде незаконных оказания
ему услуг имущественного характера, предоставления иных имущественных

прав (в том числе когда взятка по указанию должностного лица передается
иному физическому или юридическому лицу) за совершение действий

(бездействие) в пользу взяткодателя или представляемых им лиц, если
указанные действия (бездействие) входят в служебные полномочия

должностного лица либо если оно в силу должностного положения может
способствовать указанным действиям (бездействию), а равно за общее

покровительство или попустительство по службе».
2.  Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

И.Ю. Гамова